令和 4年度 第 5回 PTA 三役会 議事録（HP用）

開催日時 令和４年 10月 4日 （火） 9：00～10：00

開催場所 上尾市立尾山台小学校

出席者 長屋会長、他 12名  （議事録作成：川村）

議題 各役員からの報告

1） 会計・庶務

2） 副会長(内部)報告

3） バザー報告

4） 会長報告

今後の活動予定

討議内容 ＜各役員からの報告＞

1） 会計・庶務報告

10/7に後期 PTA会費引き落とし(給食費と一緒に引き落とされる)

2） 副会長(内部)報告

・来年度の役員推薦活動について

会計・庶務係→決定

以前アンケートを行った結果、「できる」と答えた方は０名。「わからない。」との回答が多

数。このまま候補者が出ない場合は再度アンケートで役員の推薦活動を行う予定だが、

今回の結果を受けて各役員の仕事の詳細を載せたうえで実施予定。決まらなかった場合

はくじ引きで行う可能性もあり。

・LINEワークスについて

今後の PTA会議等も含め、LINEワークスの導入はどうか。導入することでオンラインで

の参加が可能になることと、今まで紙で配布していた資料をペーパーレス化できるのでは

ないか。まずは PTA役員内から始めてみて、ゆくゆくは学校全体で LINEワークスを導入

できれば効率化も望める。

まずは PTA役員内で反対意見がなければ、すぐにでも開始することとする。

3） バザー報告

尾山台まつりで配布するプレゼントの件で、一人当たり予算は 400円以内で検討中。

4） 会長報告

5年生林間学校について

コロナ前は 2泊 3日で栃木県へ行っていたが、今年度の林間学校は、1泊 2日で秩父に

行った。この件について学校側は保護者に聞いたうえでの実施なのか。来年度以降も 1

泊 2日で秩父なのか。この後のオープンミーティングで、学校側に確認する。

積み立てで残ったお金は、卒業対策委員会が引き継ぎ、卒業生のプレゼント費として使用

する。

＜今後の活動予定＞

11月 8日（火） 9：00～三役会